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RUPUBLIKA & SHQIPERISE % @ //%

GJYKATA £ RRETEIT TIRANE
Nr. f ///V

PER RIREGJISTRIMIIT £ PIRSONIT JURIDIK

VENDIMN

Ne Tirene, me 14.09,1993, wme gjyqbtarja e gjykates Tireame , Florina
Tegu, more ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Ismail Gabe],
per riregjistrimin e shogerise " Rekor Albania" si shogeri anonime dhe

EONSTATQOVA se:

Kerkesa e peragitur nga kerkuesi per riregjistrimin e shogerise
" Rekor Albenia " si SH A me drejtor Ismail @obej, per te ushtruar vep-
rimberine e® vet ne fushen e prodhimit , perpunimit dhe tregetimit te
lekurve , prochimin dhe perpunimin e gomes che te produkteve plastike
prodhimin dhe perpunimin e produkteve plastike,prej lekure dhe gome, pro
dhimin e kepuceve te g¢do 1lloji, trasportimin e produkteve te prodhuara
oae tekm treteve , shfrytezim dyqanesh per tregetimin e produkteve te
prodhuara, perfagesim dhe bashkepunim me shogeri te tjera me objekt te
njejte ose te perafert , eshte e drejte dhe dokumentet e paragitura
mga kerk@esi jane te plota.

PIR KiTO ARSYE

Ne baze te ligjit 7667 date 28,01.,1993 d&he ligjit 7638 date
19.11.,1993 " Per shoqerite tregetare"

VIITDOSA
Riregjistrimin e shogerise " Rekor Albania ", me gender ne Gjiroka
ster,me drejtor Ismail Gabej, si person juridik per te ushtruar veprimta

—

rine € vet ne fushen e prodhimit , perpunimit dhe tregetimit te lekurve,

prodhimin dhe perpwninmin e gomes dhe produkteve plastike , prodhimin dhe
perpunimin ¢ produkteve plasike, prej lekure dhe gome, prochimin e kepu-

ceve te ¢do lloji,trasportin e produkteve teprodhuara ose tf txeteve,

i
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shfrytezim dyqanesh per tregetimin e pr

gesim dhe bas

odukteve te prodhuara y perfa-

hkepwnim me shoqeri te tjera me objekt te njejte ose

te perafert,

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte,

GIYQL ARJ A
/g‘ Florina Tegu
Tirene me date 14.09,1993 - o




.F?Eﬂ°lJIKL.II<¢h E SHAIFERISE
MINISTRIA E TREGTISE DHE RASHKEPUNIMIT EKONOMIK ME JASHTE
DREJTORIA E NXITIES SE INVESTIMEVE TE HUAJA

A U T ORI Z IM

- . \Ez Date ,(/'72'-/7;«4

Per
Krijimin e Mdermarrijes se Perbashket Shgiptaro—-Greke
te emertuar "REKOR ALEBANIA"

Me propozim te Ministrise se Industrise Burimeve Minerare dhe
Energjetike, Ministria e Tregtise dhe Bashkepurnimit Ekonomik me
Jashte,

Au tor iz on

Lidhien e kontrates per krijimin e Ndermarries se Perbashket Shqiptaro-
Greke te emertuar "REKOR ALBRANIA" ndermiet Fabrikes se -Ke “
Giirokaster dhe pales areke te perbere naa shoqe(;gﬂgﬁgﬁg_igﬁxﬂﬁ_s.e" dhe per-
sani  fizik zoti Sgi[g&_gigginjju nenshtetas grek, te cilet jane me seli ne
Athine, Gregi, me kushtet kryescre si me poshte :

1. Objekti i veprimtarise se Ndermarries se Perhashket "REKOR ALBANIA"
do te jete ai i percaktuar ne nenin 3 te kontrates bashkelidhur .

2. Ndermarria e perbashket "REKOR ALRANIA" do te konsiderchet person
juridik shqiptar dhe do ti nenshtrohet legiislacionit shqiptar.

3. Kapitali baze i Ndermarries se Perbashket eshte 14 milicne e 941 miie
dollare USA me kRontributet e seciles pale ne natyre dhefose ne para. si me
poshtes

Pala shgiptare 2 milione e 247 mije dollare USA
Pala e huai 12 silione e 474 mije dollare USA

Kantributet e seciles pale do te derdhen brenda nie viti nga data e
leshimit te ketij autorizimi.

4. Fitimi ge do te rezultoie ne fund te vitit fiskal do te ndahet 1%.2%
per palen shgiptare dhe 84.8% per palen greke.

. Afati i autorizimit per veprimtarine e Ndermarries se Perbashket dao
te Jete 10 viet me te drejte perteritie me marreveshie te paleve.

é. Rregiistrimi ne Ministrine e Financave dhe Ekonomise i Ndermarries se
Ferbashket "REKOR ALRANIA" do te behet brenda 30 diteve nga data e leshimit te
ketii autorizimi. HNe regiistrimin caktohen edhe tatimet dhe taksat ge do te
paguhen sipas legiislacionit ne fugi.

7. Autorizimi eshte i vlefshem vetem me kontraten dhe statutin bash-
kelidhur, O i

MINISTRI
- Artan Hoxha
Nr./J30f , Prot. ‘ >
Tirané, me _// ¥ . 1992 ‘ "/6’{/7/‘é
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Sot,. me 10.9"1993, Ne Giipew

alFabrikes 2@ lekure - kepuc&ve,person Juridi g shgiptar ne seli pe
giirokaster dhe

aster, miclie g

bf‘shoqerise dreke REROR ABEE , ma 5811 ne Athine GPEqiy shoger
Frodhimi kepucesh the Produd t e gome, te Perfagesyar legaliﬁht i) s
ZwGpirog Papafotiug iowiyg N& rastiy konkr et YERron edhe Rer vetes, \y ra
ek e Per ss me POshte VA J0 s

Palet @ Eiperpermendura, me statgs the Kontrate te Fregullt, Kang
ki duar ndermarrje =] P&rbash ot 5hqiptar0 Togreke me Bmrin REKOR ALRO~
NIA, s 0 eshte miratyap Ma Miniﬁtria @ Twag@tisa dheaashkepunimit

£

L

Ekobnomih me Jashte te Republik@s e Shqiperis&, Me Shireaeny M. 39 da
11.7.1992n

Ndermarrja e fiale gy Fegiistrug res FeEgiistyrin 3 Ministri5e S

te

Ekonomi se dhe Finamcava, e shkresen ne, 9¢ Dats 11.7.1592

Mes Gellim e dokumentet € mesipsrme Tes harmmnizohan me diapa:itat ]
ligieve 7&38/19.11"19?2 " gy shogerjte tregetare“ dhes 7&&7\23.1.199$
"Feyp- Fegiistrin treget ar dhe fmrmalitet ge duben Fespekt g Nga shoge-
i~ te tregatare" dhe me Vecanti me Ferkesat € nenit 44 e ligiit
7&&7/?8,1.1993 Ralet g kontraktuara Fipunoine dokumantacimnin baze te
shogerige (statut the kontrate) 51 me PoOshtas

Fara se giithagh theksohet seﬁigﬂgrgggéﬁ dhg_detyrimet @ t§ oy pﬁlw
evegsfo;;;;\;?:;€E§F~EE;_ErgaQEE~EEQEE§EQte_Lnssfpfktmhen plotesisht,

Fahen te pandryshueshme dhe harmmnizohen thieaht me ligiin "Fap shoge -
: _~.\\___“‘__“‘,>___“_-
ite tregetare“.

NENT

Emri j shogerige do te Jete RER IR ALEANTIA Bh. @A, dhe do te Jete
Person Jurddi shgiptar Me gendee re Gjirokaster, Afati | S8 percap.e
tohet pe i) viet, afat ky ge murid +ea 2giatet me Vendim te ﬁnsamblea& e
Pergjithshmeu Mea formen 2 sa] te (=) shogeria o te funksxonoie Pas
rir@gjiﬁtrimit te saji ne Regjiﬁtrin Tregetar te Republikes 58 Bhgipe-

Flse. Dapj atah@rere UYL e funksionoje ne: formen & saj ekzistuese.

7 L%




NENI 2
Gellim 4 shogerise @shtes
Prodhimi, PErpunimi dhe tregetimi i lekurave
2v Prodhimi dhe perpunimi i gomes dhe Produkteyve Flastihe

3v Prodhimi dhe perpunimi i produkteve plastihey prel lekure dhe
gme,

4. Frodhimi { keEpuceve te cdo Ileosi,

) Transporti i Produkteve te Prodhuara ose te te treteve.

b Shfrytezim dyganessh per tregetimin e Produkteve +ea prodhuara.,

T Ferfagesimi dhe bashkepunimi me shogeri teo tiera me objekt te
nieite ose te peraftert,

FAFTTAL L THEMEL. TAR - AKSTONET
NENT 3

Me 22,5, 1992 W ra dakord ge kapitali themeltar i shogerise do te
Jete 14, FAL, 000 & USA. Kapitali 1 Slperpermendur eshte miratuar dhe nga
Ministria o Tregetise dhe & Bashkepunimit Ekonomik me Jashte, me
shkresen me, ST 1990,

Ne baze te dispozitave te ligjit shgiptar ky kapital duhet te
shprehet ne leke.Ne bare te kursit te dollarit ndai lekut te tates
20, G, oo kapitali i mesioerm § korrespondon shumes prej 5&1%%}&3%9

> 2 s >
{53090 P00 s

1 é‘L-: By

Fapitali i mesipern ndahet ne 15379279 aksione, secila me viere 100
leke., Secili ortak do te Marre ag aksione SR 1 Korrespondoine kapitalit
te vene, Aksionet de te jene arnanime dhe do te kene ta sShkruar 51 P
tyre kapitalin, Bmrin e ﬁhaqeriﬁa, i dhe vendimin pee Eridimin e
gaj.Do te jenae te numeruara, te nenshkriara nga kryetari i Feshilli+
Mbikgyres dhe nga drejtori i shogerise dhe do te jene te vulosura me
vulen @ shocerise,

Per cdpo shtese ta Eapitalit themeltar dg te vihen ne garkullim edhe
aksionet perkateses, Aksionet e mesiperme do te vihen ne garkullim me
vendim te Feshillit Mbikgyres edhe ne titui te shumefishte,

Fal a shgiptagre mere Piese me 27 & v te kapitalit kurse pals grelke~
e BN e,

mes  fhk % te kapitalit” SiC epshte vendosur e kontraten e datee
ety —_ T

22,5, 1992‘_:_“5;«3;1 - ALBANIA ”st.A.
. NDERRMARIA !"* A ,.H,. 3
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Deri me sot pala shgiptare ka derdhur kontribut ne natyre (godina,
lende te para, makineri dhe siperfagen e tokes) 2. 2467. 000 % Usa,
shume: @ barabarte me 233.501.000 ke ne baze te kursit te dollarit
ndai lekut me date 22.5.199%.

Nga ana & pales greke jane derdhur 500, D00 % USA dhe 48, 007. 000
dhirahmi ne miete monetare, ne makineri &56&. 437 OO0 thirahmi . ne lends
te para eti 212, 954. 401 dhrahmi dhe ne Know how etdi L. 1600 200 &
USA. Bhuma & mesiperme e shprebur ne leke ne baze te kursit te dallarit
te dates 22.59.1992 eshte 52554Q550 leke.FPiesa e kapitalit te
pales greke ge ka mbetur pa d derdhur akoma do te derdhet brends dates

1. 1201997, date ne te cilen do tefggﬂgztﬁgggrgljj‘pef kapitalet e

derdhura nga te dy palet.

-— - -
£ .LJL_J V) -‘.O LY 350 L.:
.L’ i £ Yo X S l I -.:.bu "'..444..,]:'3.[:

V& RDB BTN
Sot, m& 18409.1993 , n8 GJITHOK:oMEx s U paraqitén para
meje z. SPIRO PAPAFOTIU dhe %z. ISILAIL yAB3J , pEr indetitetin e t& cil-
ve u sigurova nga letdr njoftimet » madhor& dhe me zotisi 8 ploté pér

t€ vepruar, 18 cilst adndshikruan ne vullnetin e tyre t8 1ir8 kontratisn
e shoqBrisé anonime "REKOR ALBAIIAM o4,

Duke g&nZ ge jané ns pErputhje me ligjin un# e legalizova

or
L{%

KPJ0IN IDRIZI
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STATUT I SHORERISE ANONIME REKOR ALBANIA

Sot, me 10.9"1993, rne Gjiroka%ter, miclis s

alFabrikes se I ekure — kepuceve, person Juridilk shgiptar me selij nes
giirokaster dhe

B) shogeriae greke REEQOR ABEE, me seli ne Athire Gregi, shogeri
prodhimi kepucesh dhe produktesh gome, te perfagesuar legalisht rnea
2001 ros Papafutlu. i cili ne rastin konkret VERron edhe pey- vete, u ra
dakord per sa me poshte vijoine: A

palet o 5xp@rpermendura, me statut dhe kontrate teo reagul lt, kane
ki duar ndermarr jie o perbashket shaiptarg -~ greke me emrin REKOR AlLRa«-
NIf, @ tila ss shte miratuar nga Ministria e Tregetice dheﬁaﬁhkepunimit
Ekobnomi b me Jashte te Republikes e athDEPIEE. me shkresen re, 39 date
11.7.1992.

Ndermarrja ne fiale u reEgilstrua ne regiistrin e Ministrise se
Ekonomi se dhe Financave, me shkresen npe.

Me gellim ge dokumentet o mesiparne to harmonizoher me disppzitat e
ligieve 7638/19, 11.1992 "Papr shogerite tregetare" dhe 766TNE8.1.1993
"Fer regiistrin tregetar dhe formalitet ge duhen respektuar nga shoge-
Fite tregetare” dhe ne vecanti me kerkesat o nenit &4 te Ligiit
TE67/28.1. 1993 palet kontraktuara L Pne drie dokumentacionin baze te
shogerise (statut dhe kontrate) i me poshtes

Fara se giithash theksohet se te dreitat dhe detyrimet & te dy pal-~

Bve,sic jane miratuar Nga organet Eompetente - r@&pnf%ohen p]otes1sht
——

\
ruhen ta Pand-yshueshne dhe haernJhohen th1L;ht me 11a11n "Per shoge—

—— — =

rite tregetare",

-—_
NENT 1

Emri i shogerise do te Jete REEQOR ALBANIA Sh.a. dhe do te jete
PErEon duweridilk shgiptar me gender pe Giirokaster, Afati i saj paercak-
tohet ne 15 viet, afat by ge mund e zgiatet me vendim te Ansambless s
Fergiithshme. Me formen & saji te re shogeria do te funksiong je pas

riregiistrimit te sad ne Reg11%tr1n Tregetar te Republikes se Shgipe-

risa,. Deri ateiﬁggcwxdg“ta {unln10n01e ne formen e saj ekzistuese,
NDERRMA ‘

- .'f > 1h40a? 3
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NENT 2
Hellim i shogerise eshtey
ég) Fradhimi, perpunimi dhe i i Ll ek ay
2. Frodhimi dhe perpunimi i gomes dhe produkteve plastike
3e Prodhimi dhe perpunimi 1 produbteve plastike, prej lekure dhe
gome.
4. Prodhiimi i Eepuceve te ¢do 2 5% W B 00
e Transporti i produkteve te prodhuara ose te te treteve.
b SBhfrvterim dyganesh per tregetimin e produkteve te prodhuara.
7. Ferfagesimi dhe bashkepunimi me shogeri te tisra me obiekt te

nieite ose te peratert.

EAFITALL THEMELTAR - AkKS TONET
NENT &

Me 22.5.1992 W ra dakord qe kapitali thHemeltar i shogerise do te
dete 14, 941,000 % USA.Kapitali i siperpermendur esshte miratuar dhe rga
Ministria e Tregetise dhe e Bashkepunimit Ekonomilk me Jashte. me
shkresen nr, 39/11.7. 1992,

Me base te dispozitave te ligiit shgiptar ky kapital duhet te
shprehet ne leke.Ne baze te kursit te dollarit ndai lekut te dates

Q230

) ) ) = o . ) . v
£2.59.1992 kapitali i mesiperm i korrespondon shumes prej 1538923000

leke,

-

— . : = 5 ) e Yo e - : i g
(pe~ Kapitali i mesiperm ndahet ﬁﬁl)-}dJ053UakElDﬁ@,ﬁ@Clla me viers 100

leke, Secili ortak do te marre ag aksione sa i korrespondoine bapitalit
te vene. Aksionet de te “dene aronime dhe deo te kene te shbruar sipar
tyre kapitalin, emripn e shagerise, si dhe vendimin per kridiimin e
gal,.Do te jere te numeruara, te nenshhrusra nga kryetari i1 Keshillit
Mbi kgyres dhe nga dreitori i shogerise dhe do te jene te vulosura me
'\<§Mu1mn e shogeriss,

Fer cdo shtese te Fapitalit themeltar do te vihen ne garkullim edhe
akgionet perkatese, Aksionet o masiperme do te vihen (e garkullim me
vendim te Keshillit Mbikgyres edhe ne titui te shumefishte,

Fala shgiptagre merr pisse mel5.2 % te kapitalit kurse pala greke-

—t
—

me2 8448 ¥ te kapitalit, sic eshte vendosur me kontraten & dates




Deri me sot pala shgiptare Fa derdhue kortribut N&E natyers (gudina,
lende ta Para, makimerq thie siperfagen e tokes) 2, 267, 000 ¢ LIGa,
shiume o barabarte me **i5§**ﬁlaiaﬁﬂﬁ leke ne baze te kursit te dollarit
noai lekut me date 22,5, 1992,

Maa ana &2 pal s greke jane derdhyr S00. 000 F 1sg dhe 48, QO7., ooo
dhrahmi ne miete monetare, ne makireri E56. 627 Q0 dhrahmi, re lende
te para et 2. 954, q01 dhrahmi dhe ne Enow how el 1. 160, 200 ¢
USA. Shuma o Mesipnerneg o shprehur ne leke ne bare e hﬁ?git te dollarit
te dates 22.5. 1992 eshte 6 25592760 leke.Fiesa e kapitalit te
Pales greke e ka mbetyyr Fa e der oy akoma do te derdhat Breards tates
31,12.1993, date ne te cilen do te behet kontrol 1 Per kapitalet e
derdhura Nga te dy pal et

NENI 4
DREJTIMI 1 SH. A,
Organet dreituese te Sh.a.

Drejitoria e shogeri e PeErbehet fga dreitori dhe oy n@ndrejtmret, te
cilet emerphen nga Feashilli Mbikgyres. Dreitori ushtron vete kompeter—
cat ge do t*j dipen nga Qrgani i mesipern | shogerrise, Ndi-yshe nea
drajtari, ey nendre jtorat ushteroine kolegjialiﬁht kompetencat me tea
Cilat i ka ngarkuar organi kompetent,

Dreitoria Faporton pee- veprimtarine e saj tek Feshilli Mbi kogyres
dhe mban Perghieg jesi Per cdo veprim Q8 nuk perputhet me detyrat dhe
kompetencat 2 saj,

Anetaret o Zraeitorise murid te marprinp piese ne te giitha mixledhiet =
Ansambl ese e Pergjithshme, P& te dreite yote. Te drejite vote kane
vetem ne rasmt 58 Jane edhe aksiloners,

Afati | mandatit te tyre eshte dy (dy) viet. Murnd e sahkarkohen nga
detvira me vendim te Feshillit Mbiqur@s, I €ili eshte kompetent te
Givkoie nese dang te afte Per detyren e u eshte Noarboar . Mes vendimin e
iEsiparm Feshillg Mbikgyres Emeron edhe sevendssin g tild, afati 1 mer -~
datit te te Cilit eshte i barabarte me kohen e mbetur rga mandati i
Parasrdhesit te : ook O U

REKOR - ALEANIA & A, »

NDERRMARIA PERSASHKET
ERARE - KEFUCA




NENT &
KESHILLI MBIKOYRES

Feshilli Mbikgyres ushtron kontroll te vazhdueshem mbi Dreitorine
@ shogerise. Drejitoria i raporton kEeshillit Mbi kgyres te pakten mnis
here ne tre Mma i

Brenda tre muaive nga data @ mbarimit te vitiE tinanciar, Dreitoriag
1 paraget Keshillit Mbikgyres bilancin dhe cdo dokument tieter ge ka
lidhie me giendien ekonomi ke te shogerise, me gellim ge te shgyrtohen
dhe te kontrollohen keto nga Keshilli Mii kgyires,

Feshilli Mbikgyres i parashtron Ansamblese se Fergiithshme ne
mbledhien & saj vietore vereitiet e tid ne lidhie me Faportin & Drei-

torise, bilancis dhe dokumentet e tiera.

NENT &
FERBERJA E KESHILLIT MEIKOYRES

Feshilli Mbikgyres perbehet nga giashte (&) anetare, 2T B oanetapr-—
eve te tij., dmth. kater (4) anetare, rgildhen nga Ansambleia & Por-
giithshme ne bazre te nenit 93 te ligijit 7638/1992 dhe jane peErsonat e
meposhtemns

11. Konstantines T. Argiiriu, 1939, Athina bregia

(24 Anna FPapafotiu, 1941, Athina Gregla

3. Marios Hasiotis, 1969, Athina Gregia dhe

4. Maria Fapatotiu, 1959, Bthina Gragia

Afati i mandatit te anetareve te mesiperm te Feshillit Mbi kgyres
caktohet ne I viet,

173 & anetareve te Meshillit Mbikgyres, dmth. dy (2) anetare, do te
zgiidhen nga te punesuarit ne shogeri, re baze te dispozitave te neneve
109 = 110 tea ligiit 7HIB/1992, brenda nie mnuaii nga data e riregiis-
trimit te shogerise ne Regiistrin Tregetar.

Feshilli Mbikgyres zgiedh nga giiri i vet Eryetarin dhe Nen loroyat o
arin e tij.Ne rast se eshte & pamundur zgiedhia e tyre per aressve te
votave te barabarta, kompetente per te zgiedhuwr Ervetarin dhe Nenkryat-
arin eshte Ansambleia e Fergiithshne o artakeve,

Keshill i Mbikgyres mblidhet kwr dane prezente te pakten divsma e

anetareve teabkii Ve 40 WERN me shumice te thieshte votash
“rn R AL HEG 68 1

NDERRMAPIA OEPRAS ET




piesemarresve,Ne rast se ne mbledhie marrin piese vetem tre (3) ane-
tare, atehere mund te marrin vendim vetemn ngs. midis tyre eshte edhe

Eryetari i Keshillit Mbikgyres dhe kane mendim unanim

MNENT 7
ANBAMBLEJA E FERGJITHSHME E ORTAKEVE
MBLEDHJIA E RREGULLT

Ansambleie e Pergiithshme e ortakeve (e rregullt ose e Jjashtera—
konshme) thirret nga Keshilli Mbikgyres i shogerise.

Ansambleia & rregullt e Fergiithshme & ortakeve mblidhet te pakten
nie here ne vit, Jjo me vone se giashte mual nga data e perfundim it te
vi-tit financiar.

A Ansambleia e rregullt

7%

e Fergiithshme shgyrton rezultatet ekonomi ke
te vitit te kaluar financiéf, véndoé per prablemet ekonomike te shoge—

rise?’f@jéaﬁ_gﬁéfg;ét egkeshillit Mbikayres, percakton afatin e manda-
tith te tyre, ploteson vendet bosh ne Feshillin Mbikqyres, percakton
shperblimin e anetareve te tid,kontrollon marreveshiet skonomibe tesh-
ogerise me te trete, sic parashikotet ne nenin 123 te ligiit 7638/199%
dhe mund t7i shpalle ato te paviefshme sic parashikobet ne nenin 135 te
ketii ligii.

Ansambleia e rregullt e pergiithshme mblidhet ngs. ne te marrin
piese aksioneret ose perfagesuesit e ligishem te tyre ge zoteroine te
pakten 25% te aksioneve me Le dreite vote. Ne rast se ne mbledhien e
pare nuk realizohet kio piesenarris, ne mbledhien e dyte merven vendime
te vietshme kur aksioneret e pranishem zoteroine te pakten 20% te
aksioneve me te dreite vote, por Jjo me pak se kag.

Vendimet e Ansamblese se rregullt te pergiithshme merren me shumice
te thieshte te votave dge roteroine aksioneret e pranishem ose te e -

fagesuar.

NENI 8
MBLEDHIA E JASHTEZAKONSHME E ANSAMELESE SE PERGI T THSHME
Ansambleia @ Pergiithshme ne mbledhien e sai te jashtezakonshme
vendos per ndryshime ge mund t°i beken statutit te shogerize.

Ansambleia e Jashterakonshime merr vendime te vietshme vetem ne rast

N'_A -S‘.A'

M




S8 aksionerst e Rranishem ose te perfagesuar Toteroine me mbledhjen o
Pare te pakten givsmen aksioneve dhe ne te dyten 1|7/4 & aksioneve me
te dreite vote,

Vendimet e Ansamblese e Jaahteaakomghme Jane te ligime bue ME [~ en
me shumice /4 e v otave te aksionerave Piesemarres me te drebite vite
O5E perfagesuesve te ligishem te tyvre.

NENI 9

Nioftimi RPer thirrien e Ansamblese ge Fergiithshme dubet te per-
mende daten, Oran, vendin e mbledhiss wi dhe llojin e Ansamblese (e
rregullt ose e jashtﬁzakmnshme) dhe rendin e S8l te dites, Nioftimi dpo
t'u dergohet ortakeve me leter rekomande, e tila do te Postohet te
Pakten 20 dite Para mbledh jes,

Aksioneret o shogerise jane te detyruar g8 te palkten pese (5) dite
Para mbledhies te kene depozituar aksionet o tyre ne arken 8 shogerise
ose ne nje banke te niohur te qendres ku do te funksionois shogeria, e
cila do t*j Ppaiise me vertetimin Rerkates. Ne rast te kundert nuk kane
te drejite te Marrin pisse ne mbledh ien o Ansambl ese e P@rgjithshme, fme
periashtim te rastit kur kig gie leiohet nga Fryvetari i =

Gjithashtu, aksioneret jane te detyruar ae brenda muaiit te pare te
celey vt balendarilk te 1 nioftoine Feshillit Mbi kgyres atdresan o
tyre, nete cilen do £*y dergohet nioftimi i mesiperm. Me rast Ser nuk
nicftoine adresen o tyre ose cdo ndryshin te S8a8i, nioftimi 5 oo O clergo-
het ne adresen € vieter dhe do te konsiderohet 52 aksioneri eshte niof-—
tuar ne kohe Per mbledhion o Ansambl ese edhe nga Ricttimi tatishuar ne

yrat e shogerise 20 dite para mbledhiss se Ansamb] ase,

NENI 10
KONTROLLI 1 SHOOER I SE

Fontrolii i shogeriae ushtrohet nNga nie(l) ekspert Eontabel ,

Ne rast g Pakica, sipas nenit 173 te Eigjit 7638/1992, nuk eshte
dakord me EMErImin o ekspertit konkrat kontabel REr aresye as kane te
beine vetem me PEMSONIN e tij, dubet a8 t7i paragese me shkrim
Ansamblese se Ferg.iithshme aresyast o mesiparme, e vazhdim Ansambleja e

Pergiiyvthshne Propozon ekspert tieter kontabel. Ne rast se pakica e
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mesiperme me te njejten menyre Bundershton edhe kanditaturen & dyte,
atehere ka te dredte €71 dreitohet givkates.

Detyrat e skapertit kontabel percaktoben ne nenin 178 te ligiit
T&HIEB/1992. Ne vecanti ka per detyre te garantoie se billancet vietore
Jane hartuar dresdt dhe me singeritelt, te jape nie pasgyre bte sakte te
rezultateve te vitilt te kaluar sekonomik dhe veprimtarise ekonomike, =i

dhe giendies ekonomike te shogerise ne fund te kBetild viti.

NENT 11
FRIGHIA E SHOAERISE
Shogeria prishet me vendim te Ansamblese se Pergiithshmne.
Shogerdia prishet avtomatikisht me mbarimin e afatit te ssai- me
per jashtim te rastit kBur Ansambledia @ Ferglilthshme vendos shtyrjen 2
afatit te sai~ ose ne rast humbiede aktiviy sipas nenit 188 % 190 te
Ligdit 743811992,

NENT 12
FEAFTITALL REZERV
Nga fitimet e cdo viti financiar, duke zbritur ngs. kio givkohet e
domosdoshmne humbiet e vitit te kaluar financiar, do te higet meniane
mae pergindtie 1o me vogel se /20 e fitimeve, kapital “Y,Q?_Eﬁtpﬁﬂ_

Eapitalin reserv te shogerise.
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NENT 135
NDARJA E FITIMIT
Duke respektuar disporzitat & nenit 214 te ligiit 763871992,

Ansamblela e Pergldithshme vendos per ndarJen e fitimit te shogerise,

NEMI 14
FERCAETIMI I DIVIDENTEVE
Dividentet e percaktuar o sipas digpozitave te nenit 215 te ligiit
TEIEB/1992 konsiderohen fiktive dhe aksioneret dane te detyruar t71

i ktheinse shogerise diferencen nga dividentet reale.
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NENI 1%
LIKUIDIMI 1 BHOOER [ SE
Eur prishet shuqeria, kryhet Likuidimi i Sal ne bare te disporitave

te ligiit "Mbi shogerita tregetare™ te Republikes 58 Shgiperige",

NENT 16
ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE MIDI& ORTAKEVE
Te dy palet o te mundoben me te giitha menyrat te 2giidhin me
mirakuptin hosmarrevesh jet o mundshme, Nea rast te kundert, g didhia e
tvre do te behet me arbitrazh. Per ket aresye cdo pale Cakton arbitein
& vet, Eryearbi ter Caktohet Fryetari i Dhomes s Tregetise se Farisi+

dbe respektohet o Dreita Franceres, Cde Moasmarrevesh jia tister oo e

FQiidhet ne haze te disporitave te nenit 2oz te ligiit 7HE8/1990,
NENI 17

Fer sa u Per ket Ceshtieve te tiera, respektohen dispozitat e digiit

"Fep shogerite tregetare" tea Republikes s& Shgiperise,

Ky statut g hartua ne tri () kopie ne tiuhen shgipe dhe ne Qiuhen

greke.nga nie kopie morren ortaket dhe o treta iu Paragit givkates,
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